— 1 —

 中国纺联函〔2022〕7号

关于申报“纺织之光”2022 年度

中国纺织工业联合会纺织职业教育教学

成果奖的通知

各有关纺织服装职业院校：

根据国务院发布的《教学成果奖励条例》、教育部发布的《教

学成果奖励条例》实施办法和《中国纺织工业联合会纺织职业教

育教学成果奖励办法》精神，经研究决定，我联合会今年将继续

在纺织服装职业院校中开展 2022年纺织职业教育教学成果奖励

工作。现将有关事项通知如下：

一、开展教育教学成果奖励工作是深化教学改革，加强教学

基本建设，促使广大教育工作者积极开展教育教学研究与实践，

提高教学水平和教育质量，建设人力资源强国，办人民满意的职

业教育的重要举措。中国纺织工业联合会为获奖项目颁发奖励证

— 2 —

书，纺织之光科技教育基金会将为获得特等奖项目颁发奖金

10000元并对成果推广给予支持。请各单位高度重视，切实加强

组织领导，坚持公开、公平、公正的原则，做好推荐申报工作。

二、教学成果申报范围

本次纺织职业教育教学成果奖励工作重点面向纺织服装类

相关专业或服务纺织服装产业人才培养的专业，突出奖励具有创

新性和推广应用效果好的成果，重点奖励近年来在职业教育教学

改革方面取得的显著成果，优先奖励教学一线教师所取得的成果。

三、教学成果申报重点要求

（一）教材暂不列入本次申报范畴。

（二）申请纺织职业教育教学成果奖的项目必须具有 2 年以

上（含 2 年）的教育教学实践检验期。实践检验的时间从正式实

施（包括正式试行）教育教学方案的时间开始计算，不含研讨、

论证及制订方案的时间。截止时间为推荐纺织职业教育教学成果

奖的时间。

（三）已获得中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖

的项目应在创新方面和新开展的工作方面有较大突破。

四、教学成果需提交的申报材料

（一）各校要按照《中国纺织工业联合会纺织职业教育教学

成果奖励办法实施细则》（附件 2）的要求做好教学成果推荐工

作。

（二）请各校收到通知后首先确定联系人，认真填写单位信

息表（附件 3），并于 2022 年 3月 27 日之前发送至邮箱

— 3 —

laobin0317@163.com，中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成

果评审奖励委员会办公室（中国纺织服装教育学会）将登录平台

的初始用户名和密码发至各校联系人，各校联系人负责本校成果

网络申报的用户名和密码设置、提交和统计等工作。

（三）中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖申报书

（附件 4）的电子版必须登录中国纺织工业联合会纺织教育教学

成果奖励平台（http://fzjxcg.wtu.edu.cn）进行申报，申报截

止日期为 2022年 5 月 8 日，过期不再受理。

（四）请各校将中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果

奖申报书（附件 4）电子版和中国纺织工业联合会纺织职业教育

教学成果奖申报汇总表（附件 5）电子版报送中国纺织工业联合

会纺织职业教育教学成果评审奖励委员会办公室，相关书面材料

一式一份报送广东女子职业技术学院。

（五）请各校登录中国纺织服装教育学会（www.ctes.cn）

或 中 国 纺 织 工 业 联 合 会 纺 织 教 育 教 学 成 果 奖 励 平 台

（http://fzjxcg.wtu.edu.cn），下载附件内容。

五、联系方式

中国纺织服装教育学会

联系人：劳斌

电话：010-85229511，15801381703

邮箱：laobin0317@163.com

广东女子职业技术学院

地址： 广州市番禺区市莲路南浦段 2 号

— 4 —

联系人： 汪俊国

电话： 18926201939

附件：1.中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖励办法

2.中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖励办法

实施细则

     3.中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖申报单

位信息表

     4.中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖申报书

     5.中国纺织工业联合会纺织职业教育教学成果奖申报汇

总表

                                     中国纺织工业联合会

                      2022年 3 月 14日

中国纺织工业联合会办公室          2022 年 3 月 14 日印发